
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Красноармейская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

23.01.2023 п. Красноармейский №68

Об организации приема детей в 1 класс на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения Росии от 
02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», постановлением Администрации Орловского района от 
12.01.2023 №80 «О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Орловского 
района Ростовской области», Правилами приема на обучении по программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утв. 
приказом МБОУ Красноармейской СОШ от 23.01.2023 №67

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планируемое количество 1 классов на 2023-2024 учебный год -
2, количество вакантных мест -  40.
2. Начать прием заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год с 1 апреля по 
30 июня текущего года для детей, проживающих на закрепленной 
территории, а также имеющих право на внеочередной, первоочередной и 
преимущественный прием.
3. Начать прием заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год с 1 июля по 
05 сентября текущего года для детей, не проживающих на закрепленной за ОУ 
территорией.
4. Утвердить график приема заявлений в 1 класс:

Ежедневное 10.00-15.00
5. Провести в январе -  марте информационно-разъяснительную работу среди 
родителей (законных представителей) будущих первоклассников на сайте 
МБОУ Красноармейской СОШ, на страницах МБОУ Красноармейской СОШ 
в социальных сетях ответственному за информатизацию образовательной 
деятельности Кравченко А.Н.
6. Назначить ответственным лицом за прием детей в 1 класс и внесение 
соответствующих сведений в реестр заявлений АИС «Образование» 
заместителя директора по УВР, С.В. Логачёву.


